
ATMINTINĖ PREKYBININKAMS
Masinių renginių, mugių ir švenčių metu

Primename, kad visos gautos pajamos 
masinių renginių, mugių ir švenčių 
metu turi būti apskaitytos!

REIKALAVIMAI

Fiziniai asmenys

Prekiauti ir teikti paslaugas gali tik įsigiję verslo 
liudijimą arba įregistravę individualią veiklą 
pagal pažymą.

Asmenys, įsigiję verslo liudijimą:

• Prekybos vietoje privalo turėti parduodamų 
prekių įsigijimo dokumentus;

• Pirkėjui paprašius, išduoti prekių (paslaugų) 
pirkimo–pardavimo kvitą.

Asmenys, vykdantys individualią veiklą pagal 
pažymą:

• Prekyba lauko sąlygomis – kiekvienam pirkėjui 
neprivaloma išrašyti sąskaitos faktūros, tačiau, jei 
pirkėjas pareikalauja, ją išrašyti privaloma. 
Pasibaigus dienai, iš lauko prekybos veiklos gauti 
pinigai turi būti užpajamuojami viena sąskaita 
faktūra, kurioje nurodoma bendra per dieną 
parduotų prekių suma (išskyrus sumą pagal 
išrašytas sąskaitas faktūras).

• Prekyba patalpoje – kiekvienam pirkėjui 
privaloma išduoti sąskaitą faktūrą.

Kasos aparatų naudojimas

Kasos aparatą privaloma naudoti:

• Visais atvejais,  lauke ar patalpose, prekiaujant 
alkoholiniais gėrimais, įskaitant ir prekiaujančius 
alumi ir (arba) natūralios fermentacijos sidru, 
kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija 
neviršija 6 % (licencijuojama veikla).

• Jeigu renginio ar šventės metu naudojamas 
kasos aparatas, tuomet visus pinigus, gautus už 
prekes ar paslaugas iš pirkėjų, privaloma 
apskaityti kasos aparatu bei išduoti kasos aparato 
kvitą.

Prekyba alkoholiniais gėrimais

Daugiau informacijos

Interneto svetainėje: www.vmi.lt

Konsultacijų telefonu: 1882

• Prekyba alkoholiniais gėrimais galima tik turint 
savivaldybės išduotą vienkartinę licenciją.

• Prekyba turi būti vykdoma laikantis licencijoje 
nurodytų apribojimų.

• Prekybos vietoje privaloma turėti alkoholinių 
gėrimų įsigijimo arba gabenimo dokumentus.

Juridiniai asmenys

• Prekyba lauko sąlygomis – kiekvienam pirkėjui 
neprivaloma išrašyti finansinės apskaitos 
dokumento (pinigų priėmimo kvito), tačiau, jei 
pirkėjas pareikalauja, ją išrašyti privaloma. 
Pasibaigus dienai, iš lauko prekybos gauti pinigai 
turi būti užpajamuojami vienu finansinės 
apskaitos dokumentu, kuriame nurodoma bendra 
per dieną parduotų prekių suma (išskyrus sumą 
pagal išrašytus finansinės apskaitos dokumentus).

• Prekyba patalpoje – kiekvienam pirkėjui 
privaloma išduoti finansinės apskaitos dokumentą.


